



Orçamento

Cliente

Prefeitura Municipal de Joaçaba

Endereço da Obra: Município de Joaçaba

A/C: Murilo – Setor de Pedidos

1- Escopo de fornecimento

Fornecimento de produtos, matérias, serviços de manutenção em instalações de GLP, com fornecimentos de ART e Laudo de estanqueidade conforme lista anexa fornecida pelo cliente.

2- Orçamento

LICITAÇÃO GÁS GLP E GÁS INDÚSTRIAL					
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	190	carga	Gás GLP - 13 kg	125,00	23.750,00
2	579	carga	Gás GLP - 45 kg	440,00	254.760,00
3	20	un	Casco - P13	150,00	3.000,00
4	24	un	Casco - P45	950,00	22.800,00
LOTE 2					
5	78	un	Troca e/ou intalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,00 m (normatizada);	75,00	5.850,00
6	77	un	Troca e/ou instalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,20 m (normatizada).	80,00	6.160,00
7	77	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 1/2 X 3/8"	150,00	11.550,00
8	77	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 1/2 X 1/2"	160,00	12.320,00
9	76	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 3/8 X 3/8"	145,00	11.020,00
10	76	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador de alta pressão – com manômetro 9 kg/h (1º estágio);	580,00	44.080,00
11	68	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador de baixa pressão – 1 kg/h (2º estágio).	115,00	7.820,00
12	60	un	Laudo de estanqueidade - incluindo teste e emissão de laudo.	1.200,00	72.000,00

3- Prazo de Entrega

Produtos 1 a 2 dias da solicitação

Laudos e serviços 10 a 15 dias da solicitação

4- Garantias

- Todos os serviços realizados tem 1 ano de garantia



Park Gás Ltda. – Rua 7 de abril, 3468 – Ouro – SC
CNPJ: 11.115.002/0001-42 - Fone: 49-3555 2393 /988137682

- Todos os produtos fornecidos são normatizados conforme a legislação vigente
- Todos os laudos são acompanhados de ART com as devidas taxas quitadas.

Atenciosamente

TENAIR JUNIOR
MICHELOTTO:89283
813987

Assinado de forma digital por
TENAIR JUNIOR
MICHELOTTO:89283813987
Dados: 2024.05.15 15:02:50
-03'00'

Engº Tenair Michelotto
Fones 49-3555 2393 / 98813 7682
tenair@hotmail.com.br

Ouro 15 de Maio de 2024

Dados Cadastrais:

Razão Social: Park Gas Ltda – EPP Nome Fantasia: Park Gas

CNPJ: 11115002/0001-42 I.E.:255933851

Endereço: Rua: Raimundo Bernardi - 338

Bairro: Parque Jardim Ouro CEP: 89665-000 Cidade: Ouro Estado: SC

Empresa com Registro no CREA-SC N° 169164-3

Responsável Técnico Engº Tenair Michelotto

Contatos

Engenharia - Tenair Michelotto 49 98813 7682 tenair@hotmail.com.br

ADM – Juliana Michelotto 49 98834 3380 ourogas2393@gmail.com

Fone: 49 35552393 ou 35553375

WhatsApp escritório: 49 999242140

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99**Telefone:** (49) 3527-8800**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 40/2023****Processo Adm.:** 136/2023**Data do Processo:** 06/09/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 136/2023
b) Nr. Licitação: 40/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição eventual e futura de diversos componentes essenciais. Estes incluem cascos, cargas de gás GLP nos formatos de 13kg e 45kg, serviços de manutenção para mangueiras e registros reguladores de gás, e a realização de laudos de estanqueidade. Esses recursos serão destinados para atender às demandas de vários setores dentro do município de Joaçaba.*

Participante: PARK GAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	29,000	UNIDA	43,00	1.247,00
6	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	49,000	UNIDA	46,00	2.254,00
7	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	47,000	UNIDA	50,00	2.350,00
8	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	47,000	UNIDA	50,00	2.350,00
9	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	47,000	UNIDA	52,00	2.444,00
10	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	47,000	UNIDA	276,00	12.972,00
11	TROCA E/OU INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA PARA GÁS	47,000	UNIDA	80,00	3.760,00
12	LAUDO DE ESTANQUEIDADE	39,000	UNIDA	2.090,00	81.510,00
Total do Participante:					108.887,00

Participante: TIAGO PIRES DE MELO

1	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	166,000	UNIDA	66,50	11.039,00
2	GÁS GLP - 45KG	467,000	UNIDA	289,50	135.196,50
3	CASCO - P13	17,000	UNIDA	114,50	1.946,50
4	CASCO - P45	14,000	UNIDA	599,00	8.386,00
Total do Participante:					156.568,00

Total Geral: 265.455,00

Joaçaba, 11/10/2023

.....
Tânia Aparecida Durigon

.....
Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ **TANIA APARECIDA DURIGON**

Assinou em 13/10/2023 às 14:29:00 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, TANIA APARECIDA DURIGON, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

562

JL4

PYD

KLX

EMPRESA: EXTRA GAS E AGUA	CNPJ: 41659279000105
ENDEREÇO: JOAÇABA	TELEFONE: 9 99215582 35512323
RESPONSÁVEL: EDINAN	DATA DA EMISSÃO DO ORÇAMENTO: 16/05/2024

ITEM		Q'TDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTTE 1						
1	190	carga		Gás GLP - 13 kg	RS 128,00	RS 24.320,00
2	579	carga		Gás GLP - 45 kg	RS 480,00	RS 277.920,00
3	20	un		Casco - P13	RS 250,00	RS 5.000,00
4	24	un		Casco - P45	RS 1.100,00	RS 26.400,00
LOTTE 2						
5	78	un		Troca e/ou instalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,00 m (normatizada);	RS 26,90	RS 2.098,20
6	77	un		Troca e/ou instalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,20 m (normatizada);	RS 28,71	RS 2.210,67
7	77	un		Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/corta fogo 1/2 X 3/8"	RS 62,39	RS 4.804,03
8	77	un		Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/corta fogo 1/2 X 1/2"	RS 96,50	RS 7.430,50
9	76	un		Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/corta fogo 3/8 X 3/8"	RS 72,58	RS 5.516,08
10	76	un		Troca e/ou instalação de registro ou regulador de alta pressão – com manômetro 9 kg/h (1º estágio);	RS 398,76	RS 30.305,76
11	68	un		Troca e/ou instalação de registro ou regulador de baixa pressão – 1 kg/h (2º estágio);	RS 72,89	RS 4.956,52
12	60	un		Laudo de estanqueidade - incluindo teste e emissão de laudo.	RS 2.500,00	RS 150.000,00

Edinan

EMPRESA: GDI TRANSPORTES	CNPJ: 33.202.302/0001-00
ENDEREÇO: RUA 12 DE OUTUBRO,2015,VILA REMOR	TELEFONE: 3521 1717 - 49 9 9832 8162
RESPONSÁVEL: RAFAEL ALVES DREHER	DATA DA EMISSÃO DO ORÇAMENTO: 15/05/2024

LICITAÇÃO GÁS GLP E GÁS INDUSTRIAL					
ITEM	QTDE	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 1					
1	190	carga	Gás GLP - 13 kg	125,00	23.750,00
2	579	carga	Gás GLP - 45 kg	430,00	248.970,00
3	20	un	Casco - P13	250,00	5.000,00
4	24	un	Casco - P45	1.000,00	24.000,00
LOTE 2					
5	78	un	Troca e/ou intalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,00 m (normatizada);		
6	77	un	Troca e/ou instalação de Mangueira flexível para gás - glp, pvc, com trama de nylon, trancada, diâmetro de 3/8", comprimento de 1,20 m (normatizada).		
7	77	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 1/2 X 3/8"		
8	77	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 1/2 X 1/2"		
9	76	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador gás fecho rápido/ corta fogo 3/8 X 3/8"		
10	76	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador de alta pressão - com manômetro 9 kg/h (1° estágio);		
11	68	un	Troca e/ou instalação de registro ou regulador de baixa pressão - 1 kg/h (2° estágio).		
12	60	un	Laudo de estanqueidade - incluindo teste e emissão de laudo.		

33.202.302/0001-00
GDI TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO
DE GLP EIRELI - ME
RUA 12 DE OUTUBRO, 2496
JARDIM LINDOIA - CEP: 89000-000
JOAÇABA - SC